
 

 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DIRETA 

- DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2026  

PROCESSO Nº 021/2026. 

Id. CidadES: 2026.061L0200001.09.0004 

 

 

AVISO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE PREÇOS PARA PROCESSO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

A Câmara Municipal de Santa Leopoldina, Estado do Espírito Santo, torna público que 

está realizando pesquisa de preços para a formação de cesta de preços referente à 

contratação de empresa para prestação de serviços de climatização, com vistas a 

realização da Sessão Solene de entrega de Títulos de Cidadão Leopoldinense e de Honra 

ao Mérito, tendo em vista o 139º aniversário de emancipação política de Santa 

Leopoldina, com base na Lei nº 14.133/2021. 

Os interessados em participar poderão acessar o orçamento no site oficial da Câmara 

Municipal de Santa Leopoldina https://cmsantaleopoldina-

es.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=9, ou solicitá-lo através do e-mail 

camara@santaleopoldina.es.leg.br. 

As propostas de preços poderão ser apresentadas no período de 04 a 06 de fevereiro de 

2026. 

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone https://wa.me/2732661064  

 

Santa Leopoldina/ES, 04 de fevereiro de 2026. 

 

 

VINÍCIUS FONSECA LEÃO 

Agente de Contratação 

 

https://cmsantaleopoldina-es.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=9
https://cmsantaleopoldina-es.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=9
https://wa.me/2732661064


 

 

 

 

ANEXO I – PROPOSTA DE PREÇOS (APURAÇÃO) 

 

 
 

 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de climatização, com vistas a realização da Sessão Solene de entrega de Títulos de 

Cidadão Leopoldinense e de Honra ao Mérito, tendo em vista o 139º aniversário de emancipação política de Santa Leopoldina, com base na Lei nº 

14.133/2021. 

 

Responsável: 

 

 

Razão Social: 

 

CNPJ: 

 

Endereço: 

 

 

CEP: 

 

 

Telefone: 

 

E-mail: 

 

 



 

 

 

 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO E MEDIDAS MÍNIMAS QUANT. VALOR TOTAL 

01 

01 

SESSÃO SOLENE – 16/04/2026:  

Climatizadores de Ar Modelo CA23SS (SUGESTÃO) 

Especificações Mínimas: 

Vazão de ar: 23.000 m³/h; Tensão: 220V; instalação dos climatizadores inclusa no fornecimento; 

acompanhamento técnico durante todo o período de utilização, abrangendo manutenção preventiva e 

abastecimento de água;  

Responsabilidade da contratante: disponibilizar ponto de energia elétrica 220V (tomada individual) e 

rede hidráulica para abastecimento dos equipamentos. 

Cabeamento incluso, com extensão de até 100 metros. Dimensões aproximadas do equipamento: 1,00m x 

1,00m. Capacidade do reservatório de água:  até 300 litros. 

04 R$ 

02 

Gerador de Energia 

Especificações Mínimas: 

Potência: 100 kVA Autonomia de funcionamento: até 12 horas contínuas. Fornecido até 100 metros de 

cabeamento elétrico. Inclusa a disponibilização de 01 operador técnico responsável pela operação do equipamento 

durante o evento. 

01 R$ 

Os serviços objeto deste orçamento serão executados no Ginásio de Esportes, situado na Rua Cabo Milton, Centro, no Município de Santa Leopoldina/ES. 

A montagem dos equipamentos ocorrerá no dia 16 de abril de 2026 (quinta-feira), no período compreendido entre 08h e 16h. 

A prestação dos serviços dar-se-á no dia 16 de abril de 2026 (quinta-feira), no horário das 16h às 23h.p 



 

 

 

A desmontagem dos equipamentos será realizada no dia 17 de abril de 2026 (sexta-feira), no período das 08h às 12h. 

 

 

Validade da proposta: ______ dias (MÍNIMO 60 DIAS). 

 

DECLARO, sob as penas da Lei, que os produtos/serviços ofertados atendem todas as especificações exigidas no Termo de Referência. 

 

DECLARO que o preço indicado contempla todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, 

encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete, lucro e montagem. 

 

Data ________/______________/2026. 

 

CPF do representante:______________________________ 

 

Nome do representante: __________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________ 

Assinatura do representante 

 

 



 

 

 

MODELO DO LAYOUT DO GINÁSIO (ILUSTRAÇÃO) 

 



 

 

 

 

 


	a214a775d8eaf4a44079a4f60310241b4d8d8e406bac29c515a36d90289e0adc.pdf
	c1783a69f95ebd21cbe989d88c7143e39e8da70f0c7b7c370cdc176727bd6186.pdf

